
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

Lima, 1 5 AGO 201~ N2 0~ f -2014-SERVIR-GG 

Visto, el Informe N2 040-2014-SERVIR/GG-OPP de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Legislativo N2 1023 se crea la Autoridad Nacional del 

Servicio Civil, entre cuyas funciones principales se encuentran el normar y gestionar el 
Cuerpo de Gerentes Públicos; 

Que, el Decreto Legislativo N2 1024, crea y regula el Cuerpo de Gerentes 
Públicos, estableciéndose que corresponde a la Autoridad Nacional del Servicio Civil, 
seleccionar, incorporar, capacitar, asignar y asumir los conceptos remunerativos y 

demás beneficios que se deriven de la aplicación de las disposiciones contenidas en el 
citado Decreto Legislativo; 

Que, mediante Decreto Supremo N2 234-2014-EF se ha autorizado una 
Transferencia de Partidas a favor de la Unidad Ejecutora N2 001 de la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil del Pliego 023, disponiendo en su artículo 2 que el Titular del 
Pliego procederá a desagregar los gastos; 

De conformidad con lo establecido por el artículo 41 del Texto Único Ordenado 

de la Ley N2 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N2 304-2012-EF, Ley N2 30114 - Ley de Presupuesto para 

el Sector Publico para el año Fiscal 2014 y la Directiva N2 005-2010-EF/76.01 Directiva 
para la Ejecución Presupuestaria y modificatorias. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante 
Decreto Supremo N2 234-2014-EF por un monto de Un millón setecientos setenta y 

cinco mil setecientos setenta y uno y 00/100 Nuevos Soles {S/. 1 775 771,00) con cargo 
a la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios de acuerdo al siguiente detalle: 

EGRESOS 
SECCIÓN PRIMERA 
PLIEGO 
UNIDAD EJECUTORA 

En Nuevos Soles 

Gobierno Central 
023 Autoridad Nacional del Servicio Civil 
001 Autoridad Nacional del Servicio Civil 

1 



CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

TOTAL PLIEGO 

Asignaciones Presupuestales que no Resultan 

en Producto 
3999999 Sin Producto 

5001922 Desarrollo de Grupo Directivo y 
Gerencial del Servicio Público 

Recursos Ordinarios 

================ 
S/. 1 775 771,00 

--------------------------------
Artículo 2º.- Notas para Modificación Presupuestaria 
La Oficina de Presupuesto instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(as) para que 

elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presüpuestaria" que se 

requieren como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

Artículo 3º.- Remisión 
Remitir copia de la presente Resolución, dentro de los cinco (S) días de 

aprobada, a los Organismos señalados en el numeral 23.2 del artículo 23 del Texto 

Único Ordenado de la Ley Nº 28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 304-2012-EF. 

Regístrese y Comuníquese. 

rente General 
AUTORIDAD NACIONAL DEL 

SERVICIO CIVIL 

2 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Release 14.02.03 

MES 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000286 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS 

PLIEGO : 023 AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 

EJECUTORA : 001 AUTORIDAD NACIONAL DE SERVICIO CIVIL [001314] 

:AGOSTO 

: 15/08/2014 

: 001 TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 

ESTADO 

Fecha: 19/0B/201 4 
Hora · 11:13:53 

Pag. : 1 de 1 

:APROBADO 

-··---------- DA TOS DEL PLIEGO -----·-------

FECHA 

DOCUMENTO 

: 15/08/2014 

: 131 1 031-2014-SERVIR-GG FECHA DE SOLICITUD 

TIPO DE MODIFICACION 

JUSTIFICACIÓN : TRANSFERENCIA DE PARTIDAS A FAVOR DEL PLIEGO SERVIR, AUTORIZADO MEDIANTE D.S N• 234-2014-EF 

TIPO RECURSO : O RECURSOS ORDINARIOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB TR CG n G SG SGD ESPESPD 

9002 3999999 5001922 03 004 0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 

0011 0112534 DESARROLLO DEL GRUPO OCUPACIONAL DIRECTIVO EN EL SERVICIO CIVIL 

00 O RECURSOS ORDINARIOS 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 

2.1. 1 1 PERSONAL ADMINISTRATIVO 

2.1. 1 1. 1 PERSONAL ADMINISTRATIVO 

2.1. 1 1. 1 6 PERSONAL CONTRATADO- REGIMEN LABORAL DE GERENTES PUBLICOS 

2.1. 3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

2.1. 3 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR 

2.1 . 3 1. 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR 

2.1. 3 1. 1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 

ANULACIÓN 

o 

o 
o 
o 
o 

CREDITO 

1,775,771 

1,628,283 

1,628,283 

1,628,283 

1,628,283 

147,488 

147,488 

147,488 

147,488 

; • ·1;775,7711 




